
Ministério da Educação  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ  

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  
     

  

  

     

  

COMUNICADO 

 
  

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e por solicitação do Núcleo de Concursos, em relação a divulgação do resultado 

da Prova Discursiva resolve: 

 

 

PRORROGAR a divulgação do resultado preliminar da Prova Discursiva para os cargos de 

Jornalista e Revisor de Texto para o dia 17 de agosto de 2016. 

 

O período para interposição de recursos será das 08h30min do dia 18 até as 17h30min do dia 19 

de agosto de 2016, no endereço eletrônico do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br). 
 

  

Curitiba, 15 de agosto de 2016. 

 

Banca Examinadora 

NC/PROGRAD/UFPR 


